atque in equuleo torqueri, quam sustinere illam ineffabilem vim doloris. Profecto; si illam Protestantes in sua poenitentia sentirent, non posset eadem non à cohabitantibus Catholicis aliquando diebus illis, quando confiteri solent, notari: Nec esset apud eos adeo frequens citusque in peccata relapsus.

XIII. Notet verò benevolus Lector, quod Catholicorum in negotio Pœnitentiæ doctrina sit multo suavior, & praxis longè facilior, quàm Protestantium: Quamvis enim David habuerit intensissimum, vehementissimumque contritionis dolorem ( Ne quid de horribilibus illis morientium terroribus dicam ) non tamen sequitur, nec ullibi legitur in scriptura, Peccatoribus ad evitandam mortem æternam tam ineffabilem vim doloris, etiam cum Absolutione simpliciter necessariam esse [ multo minus; quod ad hoc horribiles illi morientium terrores sint requisiti ] Quandoquidem vera poenitentia plures admittit gradus,

duos,

dus, quorum alius est alio perfectior; Potestque pœnitentia admodum infirma & imperfecta nihilominus esse vera; traditisque ab Ecclesia & universa antiquitate modis, etiam post Absolutionem, immo post ipsam adeo mortem suppleri ac compensari. Quos quidem supplendi ac compensandi modos dum inconsultè pernegant Protestantes, ejusmodi doctrinam sibi patiuntur obtrudi, ex qua per evidentem consequentiam sequitur, eos omnes, vix aliquo adultorum rationis usus gaudentium, & non valde simplicium excepto, in æternum damnari.

Qui verò ob Dei offensam, ejusdem unius causa, graviùs affligitur animo, quàm affligeretur corpore, si à carnifice in equuleo distentus dirissimè torqueretur; vel, si loricator & cataphractus. †

†  
 vide  
 Errata

Denique eorum, qui se Reformatos appellant, de verâ, tam in-quàm exteriore pœnitentiâ [ verè & juxta eorundem rarissimâ ] sententiam vide supra cap. 1. art. 5. num. 3. 4. & 5.

Finis.

A.D.